
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  

 

10. 3. 2016 

 

 

Nemocnice zefektivní dopravu v areálu 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s., zlepší dopravní propojení ve svém horním areálu, které 

využívají zejména sanitní vozy nebo v akutních případech i pacienti. Sanitky tak budou moci 

projíždět nově i kolem budovy vedení společnosti. V prostoru mezi Pavilonem C a bistrem 

Madetka bude zaveden obousměrný provoz a zrušeno nynější stání pro vozidla.  

 

„Důvodem těchto změn je vybudování nového vjezdu pro sanitky z ulice L. B. Schneidera, 

který začneme využívat během několika týdnů. Sanitky tak do areálu už nebudou vjíždět z ulice 

B. Němcové. Právě kvůli novému vjezdu ze Schneiderovy ulice zavádíme obousměrný provoz 

před Pavilonem C a nově vybudujeme komunikaci kolem budovy vedení společnosti, která 

v budoucnu povede až na oddělení ARO,“ uvedl vedoucí technického úseku Nemocnice 

České Budějovice, a. s., Zdeněk Marcín. 

 

Dopravní změny v nemocničním areálu budou dokončeny během letošního jara. 

 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s., patří se svou lůžkovou kapacitou 1450 lůžek mezi největší 

zdravotnická zařízení v České republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoce 

specializovanou péči prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jihočeský 

region.  

V Nemocnici České Budějovice, jejímž jediným akcionářem je Jihočeský kraj, je ročně 

hospitalizováno okolo 53 tisíc pacientů. Lékaři zde provedou více než 30 tisíc operačních  

zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních vyšetření a léčebných výkonů. V roce 2014 se zde 

narodilo 2267 dětí.  

Nemocnice má průměrně 2500 zaměstnanců a je tedy jedním z největších zaměstnavatelů v 

Jihočeském kraji. Za posledních sedm let nemocnice investovala do svého rozvoje více než 1,6 

miliardy korun.  

V loňském roce českobudějovická nemocnice zvítězila v celostátní soutěži Nemocnice 2014 

v kategorii Absolutní vítěz. 

 

 

 


